8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CXENCXAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .ara ra ng ua .u fsc .br

PORTARIA N' 1 5 1/CTS/ARA/2019, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Colegiado do Curso de
Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, do Centro de Ciências,
Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência do professor
Vilson Gruber, SIAPE n' 1926214, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga
administrativa, com vigência até 1 8 de março de 2021 :

Art. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 25/CTS/ARA/20 1.2,d .19 de março de 2019

Prof. Dr. ,e ArêÍl;

mao.e:

DireJ6r C
UFSZ Araran

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA
INFORMACAO E COMUNICACAO

MEMBROS TITULARES
Andrea Cristina Trierweiller 2257368
Cristian Cechinel 1548595
Fumando Jose Spanhol 2159948
Giovani Mendonca Lunardi 1459600
Juarez Bento da Sirva 2714127
Paulo Casar Leite Estevas 1769243

Simone Meister Sommer Bilessimo 1932382
Solanee Mana da Silva 2801518
Vinicius Faria Culmant Ramos 1214701

DEPARTAMENTO DE COMPUTACAO

MEMBROS TITULARES
Roderval Marcelino 1920975

MEMBRO SUPLENTE
lim Lau 1152206